
Contacto

Teléfono 922485130
Fax 922485978
Correo Electrónico mcamacho@elpaso.es

Dirección Postal

Avenida Islas Canarias, nº 18
(38750) El Paso España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2973/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-12-2019 a
las 12:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Paso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpaso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q9IUEIR1RCUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición mediante renting de cuatro vehículos para los Servicios del
Ayuntamiento de El Paso

Valor estimado del contrato 128.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.746 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.400 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Se atenderá a lo dispuesto en la cláusula 6 del PCAP que establece la entrega de los vehículos y la
duración total del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Decreto de adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.elpaso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q9IUEIR1RCUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=013293ec-4667-42c5-a0c3-7c1ed1999fe6


Lugar

Salón de plenos

Dirección Postal

Avda Islas Canarias, n º 18

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 126.474,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 126.474,24 EUR.

Ofertas recibidas 1

NORTHGATE RENTING FLEXIBLE, S.A.
NIF A28659423

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 126.474,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 134.695,07 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación decreto de adjudicación
Fecha del Acuerdo 09/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: una vez transcurridos los primeros quince días hábiles contados desde la remisión de la adjudicación al
adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de plenos

Dirección Postal

Avda Islas Canarias, n º 18
(38750) El Paso España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(38750) El Paso España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios ambientales relacionados con la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: conforme al criterio b de la cláusula 15 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Importe a pagar por exceso en kilometraje anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Conforme a la formula establecido en el criterio c de la clausula 15 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: P= (Pmax * Omin/Ocon)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O71be4bbMRwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004731381 |  2019-609814 | Mon, 09 Dec 2019 12:43:26:059 CET 9566039564093779903514219253414917292UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O71be4bbMRwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

